
Or ga ni za to rzy in cen ti ve 
tra vel w rę kach 
Ju sty ny Sku bis

Do obo wiąz ków
dy rek tor za rzą -
dza ją cej SOIT
bę dzie na le ża ła
ko or dy na cja
prac, re ali za cja
pro jek tów oraz
ko mu ni ka cja 
z me dia mi. 

Ju sty na Sku bis do świad cze nie za -
wo do we zdo by wa ła, pra cu jąc 
w agen cjach mar ke tin go wych oraz
dzia łach wspie ra nia sprze da ży du -
żych firm. – Do tej po ry spo ty ka -
łam się z bran żą in cen ti ve ja ko
oso ba z ze wnątrz, zle ca ją ca im -
pre zy. Mam na dzie ję, że po zwo li
mi to wnieść świe że spoj rze nie na
wie le spraw zwią za nych z bran żą 
i oka że się po moc ne w bu do wa niu
wi ze run ku sto wa rzy sze nia. Za le ży
mi bar dzo na tym, aby by ło po -
strze ga ne ja ko nie za leż na in sty tu -
cja, re pre zen tu ją ca in te re sy
wszyst kich pod mio tów dzia ła ją -
cych w bran ży – podkreśla. (mk)

www.so it.net.pl

Gdańsk Co nven tion Bu re au
do łą cza do MPI
Człon kiem sto wa rzy sze nia zo sta ła
An na Gór ska, pre zes biu ra. 
– Przy stą pi łam do MPI, po nie waż
za le ży mi na po głę bia niu wie dzy,
wy mia nie do świad czeń, za wie ra -
niu no wych kon tak tów – mó wi.
An na Gór ska wi dzi w obec no ści 
w sto wa rzy sze niu także du że 
ko rzy ści dla Gdań ska. (ms)

www.mpi web.pl
www.gdan sk co nven tion.pl

Uła twie nia w ofer to wa niu
IAP CO w ra mach opra co wa nia do -
ku men tów sta no wią cych wy tycz ne
dla bran ży spo tkań, przy go to wa ło
dwa wzo ry za py ta nia ofer to we go 
– dla wy da rzeń mię dzy na ro do -
wych i kra jo wych. Do ku men ty do -
stęp ne są na stro nie in ter ne to wej
sto wa rzy sze nia w czter na stu wer -
sjach ję zy ko wych. (aj)

www.iap co.org

PCMA bę dzie szko lić
Pod czas 54. do rocz ne go spo tka -
nia PCMA ogło si ło współ pra cę 
z Re ed Tra vel Exhi bi tions w za kre -
sie pro jek tów edu ka cyj nych na
tar gach EIBTM i AIBTM. By ła to
tak że oka zja do spo tka nia ze zna -
ny mi po sta cia mi bran ży MI CE
– pre ze sa mi: SI TE, U.S Tra vel 
As so cia tion, DMAI, ASAE & The
Cen ter for As so cia tion Le ader ship,
MPI i IC CA oraz prak tycz nej na uki
ko rzy sta nia z na rzę dzi so cial me -
dia (Twit ter, Fa ce bo ok, Lin ke dIn,
YouTu be, Flickr i Crow dVi ne). (aj)

www.pcma.org

– Eu ro pa jest du żym i waż -
nym ryn kiem i za słu gu je na
sto wa rzy sze nie zrze sza ją ce
zle ce nio daw ców – mó wi Cra -
ig Ba ni kow ski, pre zes or ga ni -
za cji. – NBTA Eu ro pe bę dzie
re pre zen to wa ło zle ce nio daw -
ców bran ży tu ry sty ki biz ne so -
wej na fo rum eu ro pej skim. 

Po przez wy mia nę do -
świad czeń mię dzy na ro do -
wych człon ków i part ne rów
sto wa rzy sze nia, bę dzie mo -
gło za bie rać głos i dbać o in -
te re sy zle ce nio daw ców nie
tyl ko w de ba tach bran ży, ale
rów nież rzą do wych – do da je
Ca ro li ne Stra chan, no wo

wy bra na prze wod ni czą ca
NBTA Eu ro pe, któ ra na co
dzień pra cu je w dzia le po -
dró ży kor po ra cyj nych fir my
Astra Ze ne ca. 

Od dział jest za rzą dza ny
przez bry tyj sko -ir landz ki In -
sti tu te of Tra vel & Me etings
(ITM). Je go człon ko wie uzy -

ska ją do stęp m.in. do edu ka -
cji, bran żo wych ba dań, na -
rzę dzi CSR i bench mar kin gu.
Sto wa rzy sze nie bę dzie or ga -
ni zo wa ło rów nież sze reg wy -
da rzeń in te gru ją cych bran żę,
ta kich jak do rocz ne fo rum,
kon fe ren cje, de ba ty. (aj)
www.nbta eu ro pe.org

Wy kła dy do ty czą ce pro ble -
mów bran ży, a tak że wspól ny
pro jekt z za kre su CSR ma ją
zin te gro wać oko ło 400 przed -
sta wi cie li bran ży pod czas 
Eu ro pe an Me etings & Events
Con fe ren ce 2010. 

Trzy dnio wa kon fe ren cja do -
ty czyć bę dzie przy szło ści ryn -
ku spo tkań. Wśród pre le gen -
tów znaj dą się m.in. Jo han Jo -

hans son (szwedz ka agen cja Fi -
ve star day), któ ry opo wie o no -
wej ge ne ra cji spo tkań, Col ja
Dams (Vok Dams Grup pe) – o
naj now szych tren dach oraz
Guy Bi gwo od (MCI Com mu -
ni ca tion Spa in) – o even tach
zrów no wa żo nych. Wy da rze nie
od bę dzie się w dniach 28 lu te -
go – 2 mar ca w Ma la dze. (aj)
www.mpi web.org

Na to py ta nie od po wie dzą
ze spo ły IC CA i IMEX, któ re
przy współ pra cy z Fast Fu tu -
re Re se arch prze pro wa dzą
ba da nie do ty czą ce przy szło -
ści bran ży spo tkań, obiek -
tów kon fe ren cyj nych i de sty -
na cji – Co nven tion 2020. 
Ma ono po móc pod mio tom
bran ży MI CE przy go to wać
się do nad cho dzą cej de ka dy
i za pew nić kon ku ren cyj ność
na ryn ku. – Bran ża znaj du je
się w waż nym punk cie
zwrot nym. W ostat nim cza -
sie sta nę ła w ob li czu wie lu
no wych wy zwań bę dą cych
na stęp stwem kry zy su go spo -
dar cze go, po stę pu tech no lo -
gicz ne go, zmian w po strze -

ga niu sek to ra MI CE przez
po li ty ków, a tak że na ci sków
zwią za nych z ochro ną śro -
do wi ska i kon cep cją spo -

łecz nej od po wie dzial no ści
biz ne su. Ba da nie, po przez
za an ga żo wa nie pra cow ni -
ków wszyst kich szcze bli,
dzie le nie się po my sła mi 
i roz wią za nia mi, któ re
spraw dza ją się na ich lo kal -
nych ryn kach, ma po móc
współ two rzyć no wą stra te -
gię bran ży – mó wi Mar tin
Sirk, pre zes IC CA.

Da ne zo sta ną ze bra ne przy
uży ciu na rzę dzi in ter ne to -
wych, ta kich jak an kie ta on -
li ne, „trend wi ki”, blo gi czy
dys ku sja na fo rum por ta lu
Lin ke dIn, a tak że przy oka -
zji spe cjal nie zor ga ni zo wa -
nych se mi na riów i warsz ta -
tów. Po moc w two rze niu

koń co we go ra por tu za de kla -
ro wa li bran żo wi eks per ci 
– Cor bin Ball (tech no lo gia),
Mar tin Van ne ste (ar chi tek -
tu ra spo tkań), Jon Brad shaw
(men tal ność spo tkań), El -
ling Ham so (mo de le biz ne -
so we i ROI) oraz Paul Ken -
ne dy (stra te gia spo tkań).
Wy ni ki zo sta ną przed sta -
wio ne w dwóch eta pach: ra -
port do ty czą cy ryn ku spo -
tkań – w ma ju pod czas tar -
gów IMEX, na to miast ra port
do ty czą cy przy szło ści cen -
trów kon gre so wych – w paź -
dzier ni ku pod czas do rocz ne -
go kon gre su IC CA w Hy de -
ra bad, w In diach. (aj)
www.ic ca world.com

Gdzie bę dzie ry nek spo tkań w ro ku 2020?

Na tio nal Bu si ness Tra vel As so cia tion uru cha mia od dział w Eu ro pie 

MPI za pra sza na europejski kongres 

SBE ma dwa podstawowe cele: 
edukować i integrować branżę

SO IT de fi niu je prio ry te ty

Mar tin Sirk: Bran ża spo tkań zna la -
zła się w punk cie zwrot nym, dla te -
go po trze bu je no wej stra te gii.

– Jed nym z głów nych ce -
lów Sto wa rzy sze nia Bran ży
Even to wej jest in te gra cja
oraz edu ka cja bran ży w Pol -
sce. Dla te go w tym ro ku sta -
wiać bę dzie my na te aspek ty 
i re ali zo wać ta kie dzia ła nia,
któ re speł nia ją wy żej wy mie -
nio ne ce le. Od lu te go ru sza -
my z co mie sięcz ny mi bez -
płat ny mi warsz ta ta mi dla
bran ży even to wej pt. „Kie ru -
nek – event”. Ce lem tych
spo tkań jest wy mia na wie -
dzy, do świad czeń oraz kon -
tak tów. Oko ło 3-go dzin ne
warsz ta ty od by wać się bę dą
w War sza wie, Kra ko wie, Po -
zna niu oraz So po cie. W ko -
lej nych mie sią cach pla no wa -
ne są we Wro cła wiu i Szcze -
ci nie. Za wsze o go dzi nie
18.00, aby za in te re so wa ni
nie mu sie li zwal niać się 
z pra cy – mó wi Mo ni ka Kru -
sie wicz, pre zes SBE. W pro -
gra mie znaj dą się dwie pre -
zen ta cje me ry to rycz ne, pod -
czas pierw sze go spo tka nia w

War sza wie bę dą one do ty czy -
ły sys te mów na gło śnie nia 
i oświe tle nia even to we go
oraz wy bra ne go ho te lu. Pre -
le gen ta mi bę dą m.in. Jo nasz
To ło pi ło (pre zes GMB Pro -
so und) i Mi riam Lac ko vi co va
(dy rek tor sprze da ży Ho te lu
Kem pin ski). 

W pla nach SBE jest tak że
cykl spo tkań pod ha słem
„Event Test”, pod czas któ -
rych pod wy ko naw cy, np. fir -
my ca te rin go we, ze spo ły mu -
zycz ne czy ar ty ści, bę dą mo -
gli za pre zen to wać się przed
przed sta wi cie la mi bran ży
even to wej. Pro jekt ten, jak
pod kre śla pre zes sto wa rzy -
sze nia, ma na ce lu in te gra cję
bran ży oraz stwo rze nie moż -
li wo ści bez po śred nie go kon -
tak tu mię dzy usłu go daw ca mi
a przed sta wi cie la mi agen cji
even to wych. Kosz ty udzia łu
w „Event Test” bę dą usta la ne
in dy wi du al nie z każ dym
uczest ni kiem. (ak)
www.sbe.org.pl

Sto wa rzy sze nie Or ga ni za to -
rów In cen ti ve Tra vel (SO IT)
okre śli ło prio ry te to we ce le, ja -
kie za mie rza osią gnąć 
w tym ro ku. – Na szą dzia łal -
ność po dzie li li śmy na kil ka
ob sza rów. Du ży na cisk kła -
dzie my na edu ka cję, za rów no
wśród or ga ni za to rów, jak 
i klien tów ko rzy sta ją cych 
z usług in cen ti ve. Pla nu je my
w związ ku z tym or ga ni za cję
czte rech kon fe ren cji te ma -
tycz nych. Pierw sza z nich, za -
ty tu ło wa na ,,No we spoj rze nie

na in cen ti ve”, od bę dzie się już
w dru giej po ło wie mar ca.
Chce my za ist nieć ja ko ak tyw -
na or ga ni za cja bran żo wa –
mó wi Ju sty na Sku bis, dy rek -
tor za rzą dza ją ca SO IT. Sto -
wa rzy sze nie chce tak że wpro -
wa dzić ko deks ety ki bran żo -
wej oraz od dziel ny do ku ment,
w któ rym zo sta ną spi sa ne
wszyst kie za sa dy i pro ce du ry
prze tar go we. Dzia ła nia te ma -
ją po móc w upo rząd ko wa niu
ryn ku bran żo we go. (mk)
www.so it.net.pl
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